福田区住房和建设局关于进一步加快 ETC
普及推广工作的通知

福田区物业企业联合会、各物业服务企业：

为落实国务院有关决策部署，按照《关于大力推动高速公

路 ETC 发展应用工作的通知》、《深圳市深化收费公路制度改革

取消高速公路省界收费站大力推动 ETC 发行实施方案》等文件

要求。从 2020 年 1 月 1 日起，除国务院另有规定外，深圳区域

的高速公路上将统一使用粤通卡，各类通行费减免等优惠政策

均依托 ETC 系统实现，此前的深圳 ETC 不停车缴费系统将被废

止。为加快推动深圳高速公路 ETC 推广应用，现就做好 ETC 普

及推广工作有关事项通知如下：

一、普及推广 ETC 是落实深化收费公路制度改革、取消高

速公路省界收费站的重要举措，是一项重大民生工程。请福田

区物业企业联合会、各物业服务企业通过公告、工作群等渠道，

采取多种形式，在物业行业广泛宣传推广 ETC，发挥贴近广大市

民的优势做好宣传工作，准确告知市民们办理 ETC 的政策和好

处。

二、各物业服务企业在做好宣传推广 ETC 的同时，要加强

内部协调，当好表率，组织本单位公车、或有需求的员工私家

车上安装 ETC 设备。请按照附件要求填报，于 12 月 20 日前反

馈我局邮箱（ftzjwyk@szft.gov.cn）,具体安装银行由各物业

服务企业根据实际情况自主选择。

特此通知

附件：物业服务企业 ETC 普及安装需求情况

福田区住房和建设局

2019 年 12 月 18 日

（联系人：谢锦锐，联系电话：82918333-2735）

附件：

物业服务企业 ETC 普及安装需求情况

单位/企业名称 需求安装车辆总数 具体负责人及联系电话